

Trwa Kampania *Białej Wstążki* – Stop przemocy wobec kobiet!

kocham
lubię
szanuję
nie biję



6 grudnia 1989 roku na politechnice w Montrealu mężczyzna zamordował 14 kobiet, a 13 ranił, twierdząc, że nie skończył studiów technicznych, ponieważ dziewczyny zabrały mu miejsce na uczelni. Dwa lata później Kanadyjczycy postanowili włączyć się w akcję walki z przemocą wobec kobiet. Jako symbol tej akcji wybrali białą wstążkę - znak niewinności, przeciwstawiając się w ten sposób przemocy: fizycznej, psychicznej i seksualnej stosowanej wobec kobiet. W ciągu zaledwie sześciu tygodni 100 tys. Kanadyjczyków założyło białą wstążkę, a wielu innych podjęło debatę na temat przemocy.

Kampania *Białej Wstążki* realizowana jest na całym świecie na przełomie listopada i grudnia. Kampanię rozpoczyna Międzynarodowy Dzień Przeciw Przemocy Wobec Kobiet, a dniem kończącym kampanię jest Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka.

Noszenie białej wstążki ma być symbolem sprzeciwu wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet, a także osobistym zobowiązaniem noszącego ją mężczyzny, że nigdy nie będzie stosować, akceptować lub milczeć na temat przemocy.

Należy podkreślić, że we współczesnych realiach, kiedy wskazana jest izolacja, ograniczone kontakty z najbliższym otoczeniem, szkołą, osoby doświadczające przemocy w rodzinie mają ograniczone możliwości uzyskania pomocy. Dlatego tak ważnym jest reagowanie na każdy niepokojący sygnał, głośny krzyk, płacz zza ściany... Pomoc sąsiedzka może okazać się cenną informacją i sygnałem do podjęcia działań interwencyjnych.

Bądźmy czujni, reagujmy, pomagajmy!

*„Prawdziwa dobroć jest nie tylko cnotą i radością, ale i orężem,
znacznie potężniejszym niż przemoc...”*

Lew Tolstoj

Ważne telefony:

Jeśli czujesz zagrożenie, doświadczasz przemocy, bądź jesteś jej świadkiem, możesz zadzwonić pod numer telefonu ogólnopolskiego dla ofiar przemocy **0800 120 002**

Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży **116 111**

Nr telefonu do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Szczytnie **(89) 624-35-83**

red.: Daria Pawlak pedagog szkolny